

Sektionen för planering säkerhet och miljö  
Oskar Wikstrand

Miljödepartementet

## **KOM förslag till revidering av ramdirektivet för vatten 2000/60/EC, prioämnesdirektivet 2008/105/EC och grundvattendirektivet 2006/118/EC**

### **Allmänna synpunkter**

Sveriges kommuner och Regioner, SKR instämmer i behovet av uppdaterade förteckningar över föroreningar som ska kontrolleras i yt- och grundvatten samt tillhörande gränsvärden. Befintliga beteckningar behöver anpassas till rådande föroreningsbild och kunskapsunderlag, inte minst när det gäller föroreningar som PFAS-ämnen och läkemedel. SKR vill särskilt att hänsyn tas till det undantag som saknas i kommissionens parallella förslag rörande avloppsdirektivet gällande undantag från icke-försämringskravet och möjlighet till utbyggnad av avloppsreningsverk. Striktare och utökade krav på halter kommer annars att omfatta fler avloppsreningsverk som inte kan tillåtas byggas och växa. Därmed riskerar hårdare och utökade krav att accelerera den ytterst allvarsamma problematiken med hämmande av samhällsutveckling i våra tätorter. SKR vill att regeringen särskilt uppmärksamma att samstämmighet mellan kommissionens olika föreslagna direktiv säkerställs.

SKR vill belysa vikten av att kommissionen utöver förändringar i dessa direktiv även genomför nödvändiga revideringar av direktiv som syftar till att minska utsläpp tidigt i utsläppscykeln. Kostnaderna som dessa föroreningar innebär bör som huvudregel riktas mot den som förorenar i linje med principen om förorenaren betalar (PPP). I exemplet med PFAS är det centralt att PFAS utöver dess inkluderande i förteckningar även kompletteras med bestämmelser som reglerar ansvar för finansiering av återställande, övervakning och rening. Parallellt bör ämnena begränsas eller fasas ut och förbjuds genom regleringar i andra rättsakter.

För de förslag som avser övervakning instämmer SKR i att införande av obligatorisk bevakningslista för grundvatten behövs. SKR efterlyser dock att Regeringen säkerställer så övervakningen utformas så att denna innebär låg administrativ börda och kan genomföras på ett kostnadseffektivt sätt.

SKR anser att delegerade akter bör används restriktivt. Kommissionen föreslår delegerade akter bland annat för listan av prioriterade ämnen i prioämnesdirektivet samt bilaga I och II i grundvattendirektiv vilket innebär att kommissionen ges möjlighet att uppdatera förteckningarna. SKR förstår behovet av ett lagstiftningsförfarande som relativt följsamt kan anpassas efter den tekniska och vetenskapliga utvecklingen. Det får dock inte ske på bekostnad av att medlemsstaternas regioner och kommuner ges tillräckligt inflytande. SKR anser därför att regeringen särskilt behöver bevaka dessa befogenheter i aktuella rådsförhandlingar.

Palle Lundberg

Gunilla Glasare